dos Municípios do
Sudoeste do ParanáDiário Oficial

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025	 [.@cd_dtext]

 [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3433[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/08/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA
PORTARIA Nº 113/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, resolve
Dispõe sobre a designação de Gestor e Fiscal responsáveis pela execução do Termo de
Cooperação firmado entre o Município de Pranchita/PR e o Governo do Estado do Paraná,
no âmbito do Programa Paraná Mais Cidades IV, destinado à aquisição de 08 (oito) telas
interativas.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as previstas na Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar a servidora abaixo identificada para exercer a função de Gestora do
Termo de Cooperação firmado no âmbito do Programa Paraná Mais Cidades IV, que tem
por objeto a aquisição de 08 (oito) telas interativas, no valor total de R$ 120.000,00 (cento
e vinte mil reais):
Nome: Ana Claudia Canzi Duran
Cargo: Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte
CPF: 037.224.979-57
Art. 2º – Designar o servidor abaixo identificado para exercer a função de Fiscal do referido
Termo de Cooperação:
Nome: Tarcizio Algeri
Cargo: Professor de Educação Física
CPF: 048.291.719-95
Art. 3º – Compete ao Gestor acompanhar a execução do objeto pactuado, adotando as
medidas necessárias ao cumprimento do Termo, bem como prestar contas sempre que
solicitado.
Art. 4º – Compete ao Fiscal verificar a regularidade da execução, comunicando ao Gestor
eventuais inconsistências ou descumprimentos, zelando pela boa aplicação dos recursos
públicos.
Art. 5º – A presente designação é exclusiva para o Termo de Cooperação firmado no
âmbito do Programa Paraná Mais Cidades IV, referente à aquisição de 08 (oito) telas
interativas, não se aplicando a outros projetos ou instrumentos jurídicos.
Art. 6º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 25 DE AGOSTO DE 2025.
RONIMAR ELEANDRO SARTOR
Prefeito

Cod452474